PAGE
3

Постановление Брянской городской администрации

№3983-п от 02.12.2015
О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов власти, организаций на основе архивных документов», утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 21.05.2015 № 1434-п
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Приказом Минкультуры РФ от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях                    и библиотеках, организациях Российской академии наук», постановлением Правительства Брянской области от 12.05.2015 № 210-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением Брянской городской администрации от 05.06.2015             № 1608-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, Порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов власти, организаций на основе архивных документов», утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 21.05.2015              № 1434-п (далее - административный регламент), следующее изменения:
-пункт 2.6. раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.6.1. Порядок, размер и основания взимания платы при предоставлении муниципальной услуги.
Муниципальная услуга по исполнению запросов заявителей, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций                       в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации (запросы социально-правового характера), предоставляется МКУ «Архив                           г. Брянска» на безвозмездной основе.

Муниципальная услуга по исполнению запросов заявителей                        о предоставлении информации по определенной проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы), предоставляются МКУ «Архив г. Брянска» в порядке оказания платных услуг согласно тарифам, утвержденным Брянской городской администрацией в установленном порядке.

Тематический запрос государственного органа или органа местного самоуправления, связанный с исполнением ими своих функций,                    МКУ «Архив г. Брянска» рассматривает в первоочередном порядке                    в установленные законодательством либо в согласованные с ними сроки. Исполнение такого запроса осуществляется на безвозмездной основе.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете "Брянск" и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову.
И.о. Главы администрации

            А.Н. Макаров
К.Г. Савкина

41 46 91

Директор муниципального казенного

учреждения «Архив города Брянск»

         А.Ю. Абушенко
Начальник отдела делопроизводства

  В.А. Галухина

Руководитель аппарата Брянской
городской администрации
                                              А.В. Кирющенков